

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**

RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/N - CENTRO - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**SETOR DE COMPRAS****MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS****Solicitante:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VIGIA DE NAZARÉ/PA**Responsável pela Solicitação:** KÁSSIO DAVID DE OLIVEIRA BRITO**Cargo:** SECRETÁRIO MUNICIPAL

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELETRICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ-PÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MAQBEL - MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 14.113.484/0001-90		M.S MONTEIRO DE SOUSA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 26.769.492/0001-78		CASA DOS PREGOS CNPJ: 05.364.211/0001-27		PREÇO TOTAL	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE BOCAL E-27 P/ E-40 DE LOUÇA	UNID	2.000	R\$ 12,13	R\$ 24.260,00	R\$ 11,60	R\$ 23.200,00	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00	R\$ 11,88	R\$ 23.760,00
2	ADAPTADOR DE BOCAL E-40 P/ E-27 DE LOUÇA	UNID	2.000	R\$ 10,85	R\$ 21.700,00	R\$ 10,68	R\$ 21.360,00	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00	R\$ 10,81	R\$ 21.620,00
3	BASE PARA RELÉ GIRATÓRIO MOVEL MOD B10A	UNID	10.000	R\$ 9,76	R\$ 97.600,00	R\$ 10,68	R\$ 106.800,00	R\$ 9,90	R\$ 99.000,00	R\$ 10,11	R\$ 101.100,00
4	BOLSA P/ ELETRICISTA TAMANHO 30X40CM DE NAPA	UNID	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	R\$ 214,89	R\$ 4.297,80	R\$ 209,90	R\$ 4.198,00	R\$ 227,10	R\$ 4.542,00
5	BOLSA P/ LUVA DE ELETRICISTA 25X40CM	UNID	20	R\$ 147,64	R\$ 2.952,80	R\$ 185,65	R\$ 3.713,00	R\$ 149,90	R\$ 2.998,00	R\$ 161,06	R\$ 3.221,20
6	BRAÇO P/ LUMINÁRIA GALVANIZADA A FOGO DE 2MT	UNID	2.000	R\$ 66,07	R\$ 132.140,00	R\$ 74,50	R\$ 149.000,00	R\$ 69,90	R\$ 139.800,00	R\$ 70,16	R\$ 140.320,00
7	BRAÇO P/ LUMINÁRIA DE LED DE 1.1/2MT CURVO COM SAPATA	UNID	300	R\$ 145,83	R\$ 43.749,00	R\$ 167,23	R\$ 50.169,00	R\$ 159,90	R\$ 47.970,00	R\$ 157,65	R\$ 47.295,00
8	CABO FLEXÍVEL 750V DE 1,5MM	METRO	10.000	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	R\$ 2,58	R\$ 25.800,00
9	CABO FLEXÍVEL 750V DE 2,5MM	METRO	10.000	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00	R\$ 3,54	R\$ 35.400,00	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00
10	CABO FLEXÍVEL 750V DE 4,0MM	METRO	5.000	R\$ 3,37	R\$ 16.850,00	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 3,79	R\$ 18.950,00
11	CABO FLEXÍVEL 750V DE 6,0MM	METRO	5.000	R\$ 4,99	R\$ 24.950,00	R\$ 6,27	R\$ 31.350,00	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00	R\$ 5,72	R\$ 28.600,00
12	CABO FLEXÍVEL 750V DE 10,00MM	METRO	3.000	R\$ 10,63	R\$ 31.890,00	R\$ 11,65	R\$ 34.950,00	R\$ 10,90	R\$ 32.700,00	R\$ 11,06	R\$ 33.180,00
13	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 16,00MM	METRO	3.000	R\$ 8,82	R\$ 26.460,00	R\$ 12,54	R\$ 37.620,00	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00	R\$ 11,09	R\$ 33.270,00
14	CABO PP 4X16MM	METRO	1.000	R\$ 82,98	R\$ 82.980,00	R\$ 91,47	R\$ 91.470,00	R\$ 89,90	R\$ 89.900,00	R\$ 88,12	R\$ 88.120,00
15	CABO PP 2X2,5MM	METRO	1.000	R\$ 9,36	R\$ 9.360,00	R\$ 10,54	R\$ 10.540,00	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 9,93	R\$ 9.930,00
16	CALÇA P/ ELETRICISTA Nº 42	UNID	20	R\$ 137,60	R\$ 2.752,00	R\$ 124,70	R\$ 2.494,00	R\$ 149,90	R\$ 2.998,00	R\$ 137,40	R\$ 2.748,00
17	CAMISA P/ ELETRICISTA G	UNID	20	R\$ 142,64	R\$ 2.852,80	R\$ 133,24	R\$ 2.664,80	R\$ 149,90	R\$ 2.998,00	R\$ 141,93	R\$ 2.838,60
18	CONECTOR P/ HASTE TERRA COBREADO REFORÇADO 5/8	UNID	50	R\$ 7,85	R\$ 392,50	R\$ 8,63	R\$ 431,50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 8,13	R\$ 406,50
19	CONECTOR PERFURANTE CDP 95X1,5 10MM	UNID	1.000	R\$ 10,88	R\$ 10.880,00	R\$ 10,75	R\$ 10.750,00	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00	R\$ 10,84	R\$ 10.840,00
20	CONECTOR PERFURANTE DE 70MM	UNID	10.000	R\$ 29,92	R\$ 299.200,00	R\$ 32,50	R\$ 325.000,00	R\$ 29,70	R\$ 297.000,00	R\$ 30,71	R\$ 307.100,00
21	DISJUNTOR 100A TRIPOLAR	UNID	100	R\$ 342,54	R\$ 34.254,00	R\$ 250,22	R\$ 25.022,00	R\$ 329,90	R\$ 32.990,00	R\$ 307,55	R\$ 30.755,00

22	DISJUNTOR 32A MONOPOLAR	UNID	100	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 12,09	R\$ 1.209,00
23	DISJUNTOR 50A MONOPOLAR	UNID	100	R\$ 15,21	R\$ 1.521,00	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 15,03	R\$ 1.503,00
24	DISJUNTOR 60A BIPOLAR	UNID	100	R\$ 82,14	R\$ 8.214,00	R\$ 81,96	R\$ 8.196,00	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00	R\$ 81,33	R\$ 8.133,00
25	DISJUNTOR TJK 300A TRIPOLAR	UNID	6	R\$ 2.568,31	R\$ 15.409,86	R\$ 2.794,86	R\$ 16.769,16	R\$ 2.590,00	R\$ 15.540,00	R\$ 2.651,06	R\$ 15.906,36
26	ESCADA DE 9 DEGRAUS DE ALUMÍNIO	UNID	5	R\$ 325,40	R\$ 1.627,00	R\$ 314,90	R\$ 1.574,50	R\$ 299,90	R\$ 1.499,50	R\$ 313,40	R\$ 1.567,00
27	ESCADA DE FIBRA DE 2 LANCES DE 7,2MT	UNID	10	R\$ 1.221,00	R\$ 12.210,00	R\$ 1.435,68	R\$ 14.356,80	R\$ 1.299,90	R\$ 12.999,00	R\$ 1.318,86	R\$ 13.188,60
28	ESCADA DE FIBRA DE 2 LANCES DE 9,4MT	UNID	4	R\$ 1.863,58	R\$ 7.454,32	R\$ 1.543,50	R\$ 6.174,00	R\$ 1.599,90	R\$ 6.399,60	R\$ 1.668,99	R\$ 6.675,96
29	ESCADA DE FIBRA DE 1 LANCE P/ BEIRAL DE 5MT	UNID	4	R\$ 1.270,94	R\$ 5.083,76	R\$ 1.397,96	R\$ 5.591,84	R\$ 1.190,00	R\$ 4.760,00	R\$ 1.286,30	R\$ 5.145,20
30	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO DE 19MM X 20MT	UNID	2.000	R\$ 21,37	R\$ 42.740,00	R\$ 6,22	R\$ 12.440,00	R\$ 19,90	R\$ 39.800,00	R\$ 15,83	R\$ 31.660,00
31	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19MM X 10MT	UNID	200	R\$ 31,52	R\$ 6.304,00	R\$ 29,70	R\$ 5.940,00	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00	R\$ 33,71	R\$ 6.742,00
32	HASTE TERRA CAMADA ALTA 5/8X3MT	UNID	50	R\$ 90,32	R\$ 4.516,00	R\$ 104,50	R\$ 5.225,00	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00	R\$ 98,24	R\$ 4.912,00
33	LÂMPADA DE LED 12W 127V P/ BOCAL E-27	UNID	1.000	R\$ 16,75	R\$ 16.750,00	R\$ 21,30	R\$ 21.300,00	R\$ 17,90	R\$ 17.900,00	R\$ 18,65	R\$ 18.650,00
34	LÂMPADA DE LED 15W 127V P/ BOCAL E-27	UNID	1.000	R\$ 17,28	R\$ 17.280,00	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00	R\$ 20,56	R\$ 20.560,00
35	LÂMPADA DE LED 20W	UNID	1.000	R\$ 32,73	R\$ 32.730,00	R\$ 36,90	R\$ 36.900,00	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00	R\$ 33,18	R\$ 33.180,00
36	LÂMPADA DE LED 30W	UNID	1.000	R\$ 41,50	R\$ 41.500,00	R\$ 44,60	R\$ 44.600,00	R\$ 39,90	R\$ 39.900,00	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
37	LÂMPADA DE LED 40W	UNID	1.000	R\$ 47,50	R\$ 47.500,00	R\$ 54,35	R\$ 54.350,00	R\$ 49,90	R\$ 49.900,00	R\$ 50,58	R\$ 50.580,00
38	LÂMPADA DE LED 50W	UNID	1.000	R\$ 58,99	R\$ 58.990,00	R\$ 62,96	R\$ 62.960,00	R\$ 59,90	R\$ 59.900,00	R\$ 60,62	R\$ 60.620,00
39	LÂMPADA MERCURIO DE 80W 220V	UNID	1.000	R\$ 62,70	R\$ 62.700,00	R\$ 65,64	R\$ 65.640,00	R\$ 59,90	R\$ 59.900,00	R\$ 62,75	R\$ 62.750,00
40	LÂMPADA MERCURIO DE 125W 220V	UNID	1.000	R\$ 74,67	R\$ 74.670,00	R\$ 79,70	R\$ 79.700,00	R\$ 69,90	R\$ 69.900,00	R\$ 74,76	R\$ 74.760,00
41	LÂMPADA METÁLICA DE 250W 220V	UNID	1.000	R\$ 96,35	R\$ 96.350,00	R\$ 109,90	R\$ 109.900,00	R\$ 99,90	R\$ 99.900,00	R\$ 102,05	R\$ 102.050,00
42	LÂMPADA METÁLICA DE 400W 220V	UNID	1.000	R\$ 187,64	R\$ 187.640,00	R\$ 179,89	R\$ 179.890,00	R\$ 199,90	R\$ 199.900,00	R\$ 189,14	R\$ 189.140,00
43	LENÇOL ISOLANTE P/ BRAÇO DE LUMINÁRIA TIPO LINHA VIVA	UNID	4	R\$ 815,36	R\$ 3.261,44	R\$ 1.074,00	R\$ 4.296,00	R\$ 799,90	R\$ 3.199,60	R\$ 896,42	R\$ 3.585,68
44	LUMINÁRIA ABERTA PADRÃO REDE BOCAL DE LOUÇA E-27	UNID	1.000	R\$ 82,17	R\$ 82.170,00	R\$ 97,50	R\$ 97.500,00	R\$ 89,90	R\$ 89.900,00	R\$ 89,86	R\$ 89.860,00
45	LUMINÁRIA ABERTA PADRÃO REDE BOCAL DE LOUÇA E-40	UNID	15.000	R\$ 89,53	R\$ 1.342.950,00	R\$ 112,90	R\$ 1.693.500,00	R\$ 99,90	R\$ 1.498.500,00	R\$ 100,78	R\$ 1.511.700,00
46	LUMINÁRIA DE LED P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 40W	UNID	1.000	R\$ 279,96	R\$ 279.960,00	R\$ 347,00	R\$ 347.000,00	R\$ 259,90	R\$ 259.900,00	R\$ 295,62	R\$ 295.620,00
47	LUMINÁRIA DE LED P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 70W	UNID	1.000	R\$ 434,12	R\$ 434.120,00	R\$ 459,99	R\$ 459.990,00	R\$ 399,90	R\$ 399.900,00	R\$ 431,34	R\$ 431.340,00
48	LUMINÁRIA DE LED P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 150W	UNID	1.000	R\$ 653,74	R\$ 653.740,00	R\$ 824,65	R\$ 824.650,00	R\$ 799,90	R\$ 799.900,00	R\$ 759,43	R\$ 759.430,00
49	LUMINÁRIA PÚBLICA POSTE SOLAR LED 60W	UNID	200	R\$ 514,22	R\$ 102.844,00	R\$ 552,50	R\$ 110.500,00	R\$ 499,90	R\$ 99.980,00	R\$ 522,21	R\$ 104.442,00
50	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 50W	UNID	200	R\$ 349,16	R\$ 69.832,00	R\$ 439,50	R\$ 87.900,00	R\$ 359,90	R\$ 71.980,00	R\$ 382,85	R\$ 76.570,00
51	LUMINÁRIA PÚBLICA LED PETALA 100W	UNID	200	R\$ 874,96	R\$ 174.992,00	R\$ 1.099,50	R\$ 219.900,00	R\$ 899,90	R\$ 179.980,00	R\$ 958,12	R\$ 191.624,00
52	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 60W	UNID	200	R\$ 412,36	R\$ 82.472,00	R\$ 439,50	R\$ 87.900,00	R\$ 379,90	R\$ 75.980,00	R\$ 410,59	R\$ 82.118,00
53	LUMINÁRIA SOLAR PÚBLICA POSTE ENERGIA 150W C/ SENSOR	UNID	150	R\$ 1.864,23	R\$ 279.634,50	R\$ 2.037,50	R\$ 305.625,00	R\$ 1.999,90	R\$ 299.985,00	R\$ 1.967,21	R\$ 295.081,50
54	PARAFUSO DE MÁQUINA 16X250 GALVANIZADO	UNID	1.000	R\$ 12,53	R\$ 12.530,00	R\$ 11,37	R\$ 11.370,00	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	R\$ 12,13	R\$ 12.130,00
55	PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300 GALVANIZADO	UNID	1.000	R\$ 13,83	R\$ 13.830,00	R\$ 16,83	R\$ 16.830,00	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	R\$ 15,19	R\$ 15.190,00
56	PARAFUSO DE MÁQUINA 16X400 GALVANIZADO	UNID	1.000	R\$ 21,75	R\$ 21.750,00	R\$ 21,35	R\$ 21.350,00	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
57	PORTA LÂMPADA LOUÇA E-27	UNID	5.000	R\$ 9,77	R\$ 48.850,00	R\$ 7,87	R\$ 39.350,00	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	R\$ 7,18	R\$ 35.900,00

58	PORTA LÂMPADA LOUÇA E-40	UNID	1.000	R\$ 12,75	R\$ 12.750,00	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	R\$ 11,38	R\$ 11.380,00
59	PORTA LÂMPADA C/ RABICHO BR	UNID	1.500	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 7,75	R\$ 11.625,00	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	R\$ 6,38	R\$ 9.570,00
60	PROJETOR LED 100W	UNID	100	R\$ 275,64	R\$ 27.564,00	R\$ 298,76	R\$ 29.876,00	R\$ 259,90	R\$ 25.990,00	R\$ 278,10	R\$ 27.810,00
61	PROJETOR LED 150W	UNID	100	R\$ 312,16	R\$ 31.216,00	R\$ 345,64	R\$ 34.564,00	R\$ 299,90	R\$ 29.990,00	R\$ 319,23	R\$ 31.923,00
62	PROJETOR LED 50W	UNID	100	R\$ 187,79	R\$ 18.779,00	R\$ 215,36	R\$ 21.536,00	R\$ 199,90	R\$ 19.990,00	R\$ 201,02	R\$ 20.102,00
63	PROJETOR P/ LÂMPADA DE 100W	UNID	20	R\$ 134,78	R\$ 2.695,60	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00	R\$ 129,90	R\$ 2.598,00	R\$ 125,73	R\$ 2.514,60
64	PROJETOR P/ LÂMPADA DE 400W	UNID	20	R\$ 157,80	R\$ 3.156,00	R\$ 149,65	R\$ 2.993,00	R\$ 139,90	R\$ 2.798,00	R\$ 149,12	R\$ 2.982,40
65	RACK DE 1 ESTRIDO GALVANIZADO C/ ROLDANA	UNID	100	R\$ 23,44	R\$ 2.344,00	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	R\$ 25,75	R\$ 2.575,00
66	REATOR MERCURIO 125W	UNID	1.000	R\$ 97,14	R\$ 97.140,00	R\$ 99,99	R\$ 99.990,00	R\$ 89,90	R\$ 89.900,00	R\$ 95,68	R\$ 95.680,00
67	REATOR MERCURIO 80W	UNID	1.000	R\$ 97,84	R\$ 97.840,00	R\$ 102,54	R\$ 102.540,00	R\$ 109,90	R\$ 109.900,00	R\$ 103,43	R\$ 103.430,00
68	REATOR METÁLICO 250W	UNID	1.000	R\$ 115,32	R\$ 115.320,00	R\$ 139,50	R\$ 139.500,00	R\$ 129,90	R\$ 129.900,00	R\$ 128,24	R\$ 128.240,00
69	REATOR METÁLICO 400W	UNID	1.000	R\$ 147,87	R\$ 147.870,00	R\$ 178,64	R\$ 178.640,00	R\$ 159,90	R\$ 159.900,00	R\$ 162,14	R\$ 162.140,00
70	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V 1800W	UNID	5.000	R\$ 19,80	R\$ 99.000,00	R\$ 23,50	R\$ 117.500,00	R\$ 21,90	R\$ 109.500,00	R\$ 21,73	R\$ 108.650,00
71	RELÉ FOTOELÉTRICO 110V 1800W	UNID	5.000	R\$ 19,81	R\$ 99.050,00	R\$ 23,50	R\$ 117.500,00	R\$ 21,90	R\$ 109.500,00	R\$ 21,74	R\$ 108.700,00
72	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V 2000W	UNID	5.000	R\$ 25,45	R\$ 127.250,00	R\$ 23,50	R\$ 117.500,00	R\$ 24,90	R\$ 124.500,00	R\$ 24,62	R\$ 123.100,00

VALOR TOTAL:				R\$ 6.155.390,58	R\$ 7.096.453,40	R\$ 6.485.400,70	R\$ 6.579.216,60
---------------------	--	--	--	-------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:

Florival Nogueira da Silva Neto
 Coordenador de Compras
 Decreto nº 0072021

